PHÒNG GDĐT TP UÔNG BÍ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG
	Độc lập - Tự do-Hạnh phúc

Số: 01/TB-ĐC

	Uông Bí, ngày 09 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc dạy học trực tuyến, trực tiếp

	Căn cứ công văn số 58/UBND ngày 09/01/2022 của UBND thành phố Uông Bí về việc tổ chức các hoạt động KT-XH trên địa bàn thành phố Uông Bí cho phù hợp với cấp độ dịch;
           Công văn số 59/UBND-GD ngày 09/01/2022 của UBND thành phố Uông Bí V/v tổ chức các hoạt động giáo dục trên địa bàn thành phố phù hợp với cấp độ dịch Covid-19;
           Căn cứ vào thực tế tình hình dịch trên địa bàn phường Trưng Vương, trường Tiểu học và THCS Điền Công thông báo như sau:
	1. Lịch học:
	* Trực tuyến: từ lớp 1 đến lớp 6 thực hiện từ ngày 10/01/2022.
	* Trực tiếp: các khối 7,8,9 thực hiện dạy học trực tiếp tại trường từ ngày 10/01/2022.
	2. CBQL, giáo viên, nhân viên:
	- Phó hiệu trưởng xây dựng thời lượng, kế hoạch dạy học linh hoạt, phù hợp với tình hình dịch;
- Giáo viên, nhân viên căn cứ vào tình hình thực tế làm việc theo lịch của trường; giáo viên làm việc giãn cách, tuyệt đối tuân thủ quy định “5K”;
	- Tổ trưởng chuyên môn phối hợp, triển khai kế hoạch dạy học phù hợp với cấp học;
- Giáo viên thực hiện dạy học phù hợp với tình hình dịch và nắm bắt thông tin dạy học;
- Giáo viên chủ nhiệm nắm bắt thông tin thông báo đến phụ huynh học sinh kịp thời, đúng tiến độ; chủ động rà soát, báo cáo các trường hợp có liên quan đến tình hình dịch của học sinh.
	3. Học sinh, phụ huynh học sinh:
	- Trong thời gian không học tại trường học sinh sử dụng phần mềm dạy học trực tuyến (sử dụng phần mềm Zoom, google meeting, hoặc Microsoft Teams) theo lịch giáo viên chủ nhiệm thông báo để học trực tuyến; nếu có vướng mắc thông qua cha mẹ học sinh trao đổi với giáo viên chủ nhiệm;
	- Phụ huynh học sinh phối hợp quản lý học sinh trong quá trình tham gia học trực tuyến và học tập tại nhà;
	- Phụ huynh học sinh đảm bảo chấp hành những quy định về phòng chống dịch, chủ động báo cáo khi có liên quan đến dịch Covid-19.
	Trên đây là thông báo lịch học trực tuyến từ lớp 1 đến lớp 6 và trực tiếp với lớp 7,8,9 của trường Tiểu học và THCS Điền Công đến học sinh, phụ huynh học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên. Nhà trường yêu cầu thực hiện nghiêm túc các nội dung trong thông báo. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc cần báo cáo về lãnh đạo đơn vị để được giải quyết kịp thời. /.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- BGH (b/c)
- GV, NV
- HS, CMHS
- Lưu

Nguyễn Thu Trang